GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
POLÍCIA MILITAR DO PIAUÍ - PM-PI

DIVISÃO DE SELEÇÃO E INGRESSO - PM-PI
Av. Higino Cunha, 1750 Quartel do Comando Geral - Bairro Cristo Rei, Teresina/PI,

CEP 64014-220
Telefone: (86) 3216-1200 - http://www.pm.pi.gov.br/index.php

PROCESSO Nº: 00028.006579/2024-91

ATA DE INSCRIÇÃO PARA O CURSO DE HABILITAÇÃO A OFICIAL PM
2024 - CHO PM/2024.

Aos vinte dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e quatro, na
sala da Divisão de Seleção e Ingresso da DEIP/PMPI, reunidos o CEL PM Walber
Nunes Leite, RGPM 10. 7560-86, Diretor de Ensino, Instrução e Pesquisa, a Maj PM
Fabiana Nara Oliveira Resende Sampaio, RGPM 10.12175-99, Chefe da Divisão de
Seleção e Ingresso  e a CB PM Hyonne Ruth Castro de Moura, RGPM 10.13999-
09, sob a presidência do primeiro, deu-se início às 09 horas, à lavratura da
presente Ata de Inscrição para o Curso de Habilitação a Oficial PM/2024 (CHO PM
/2024).

As inscrições para o CHO PM/2024 realizaram-se do dia 11 ao dia 15 de
março de 2024, através do Sistema Integrado de Controle Administrativo
(EDUCACIONAL) e conforme estabelecido na Portaria nº 06, de 01 de março de
2024, constante no Processo SEI nº 00028.006579/2024-9, e publicada em
BOL/SICAD nº 51/2024, conforme nota 2983, de 11/03/2024.

Dos 186 (cento e oitenta e seis) Subtenentes PM convocados pelo
critério de antiguidade para realizar inscrição para o CHO PM/2024, 157 (cento e
cinquenta e sete ) Subtenentes PM se inscreveram e 29 (vinte e nove) não se
inscreveram para CHO PM /2024, conforme abaixo especificado.

POLICIAIS INSCRITOS:

N/O IDENT. NOME
01 10.9512-91 MANOEL FRANCISCO DA SILVA
02 10.9007-90 CELSO SILVA CANUTO
03 10.9622-91 ADEVALDO FERREIRA RAMOS
04 10.8546-89 RAIMUNDO NONATO DOS SANTOS SILVA
05 10.10557-92 RAIMUNDO NONATO DOURADO FILHO
06 105109863-8 LINDOMAR DE SOUSA CAMPOS
07 10.8387-89 LUIZ DE SOUSA LOPES

PMPI_Ata PM-PI/CG/DEIP/SUBDEIP/DSI 011661980         SEI 00028.006579/2024-91 / pg. 1

08 10.11643-94 STRECT DE SOUSA ALVES
09 105018073-4 MAURICIO DA COSTA CAMBERIMBA
10 10.11654-94 DORGIVAL MENDES DOS SANTOS EXCLUIDO
11 10.10931-93 JOSÉ NILTON DA SILVA
12 10.9800-91 FRANCISCO TIBÉRIO PEREIRA RODRIGUES
13 10.11215-94 FRANCISCO ODORICO DOS SANTOS ARAÚJO
14 10.11630-94 HERBERT NONATO VILA NOVA DA SILVA
15 101352693-2 JOSÉ ODILO ARAÚJO DO NASCIMENTO
16 10.11565-94 FRANCISCO RICARDO RODRIGUES ALVES
17 10.8264-88 GENIVALDO ALVES DO NASCIMENTO CARVALHO
18 085820273-2 UELITON GARCIA
19 10.8051-87 MANOEL FRANCISCO DA ROCHA
20 101396243-4 RAIMUNDO JOSÉ SOARES ROSA
21 105110033-5 RAIMUNDO NONATO DE SOUSA
22 10.11074-93 ANTONIO MANOEL DE OLIVEIRA FILHO
23 10.10086-92 ERIVALDO PAULA DA SILVA
24 10.12401-00 JANIEL LOPES DE SOUSA
25 10.12371-00 ALDAISO PEREIRA DA SILVA
26 1012423-00 ERIC JAMES DA SILVA CAMPOS
27 1012586-00 LUCIANO IBIAPINA BARROSO
28 10.10333-92 FRANCISCO JOSÉ DA ROCHA
29 10.12630-00 GILBERTO PEREIRA CARDOSO
30 10.9963-92 EVERALDO DE ANDRADE PEREIRA
31 10.12417-00 CRISTIAN GREY GOMES FERREIRA
32 10.12565-00 CARLOS ALBERTO PEREIRA DA SILVA
33 10.11738-94 BENEDITO ARAÚJO DA SILVA FILHO
34 10.12493-00 FRANCISCO ALAN DE BARROS SAMPAIO
35 10.11953-94 ZACARIAS GOMES DE SOUSA
36 10.10763-93 BOLIVAL CABRAL DA COSTA
37 10.12049-94 PAULO SÉRGIO PEREIRA DA SILVA
38 10.12065-94 PAULO CÉSAR DE SOUSA COSTA
39 10.10990-93 GONÇALO LOIOLA TEIXEIRA
40 10.9405-91 PAULO CÉSAR DA SILVA
41 10.9365-91 JOSÉNILDO SILVA DOS SANTOS
42 10.10282-92 MARCELO DA COSTA VARJÃO
43 10.11214-94 JOSÉ DE ANCHIETA RODRIGUES BARROS
44 10.10031-92 GILDÁSIO LOPES DE SOUSA
45 10.12073-94 JOSÉ LUIS DE AGNELO COSTA
46 10.11929-94 KELSON CARVALHO FREITAS
47 10.11055-93 MARCONE DE JESUS RODRIGUES
48 108166-88 JOSÉ RIBAMAR DE SOUSA FREITAS
49 10.12069-94 ANTONIO GOMES FORTALEZA FILHO
50 10.10766-93 DEUZACI RODRIGUES DA ROCHA
51 10.12068-94 ARTUR ALVES VERAS
52 10.9956-92 RAIMUNDO DE LIMA SOUSA
53 10.9904-91 ORLANDO ALVES DE OLIVEIRA
54 10.6012-84 FRANCISCO DAS CHAGAS CLEMENTE DE SOUSA
55 10.12071-94 EMERSON MOREIRA DA SILVA
56 10.10984-93 FRANCISCO FRANÇOIS FERREIRA
57 10.9277-91 REGINALDO VIEIRA DE AGUIAR
58 10.8954-90 LUIZ ALVES DA SILVA
59 10.10938-93 MAURO CÉSAR DOS SANTOS SOUSA
60 105112303-0 CARLOS AUGUSTO DA SILVA

PMPI_Ata PM-PI/CG/DEIP/SUBDEIP/DSI 011661980         SEI 00028.006579/2024-91 / pg. 2

61 101400443-4 CARLOS CÉSAR RODRIGUES DE SOUSA
62 10.10251-92 JEOVAN PINTO DE MESQUITA
63 10.11714-94 AGNALDO SILVA DE SOUSA
64 10.11706-94 EDILBERTO SILVA PEREIRA
65 10.9961-92 FABIO COSTA SILVA
66 108972-90 FRANCISCO DAS CHAGAS FIDALGO DA SILVA
67 10.9052-90 JOÃO PEDRO RODRIGUES FERREIRA
68 118168873-8 PEDRO CESAR ALVES DO NASCIMENTO
69 10.7089-84 JOSÉ RODRIGUES CASTRO
70 10.10279-92 ANTONIO MARCOS VIEIRA TORRES
71 105193413-9 JOSÉ WELLINGTON DE SOUSA LIMA
72 10.7598-86 SALMERON DA SILVA
73 10.9012-90 JACÓ FERREIRA DE OLIVEIRA
74 10.12054-94 VALMIR RODRIGUES DE SOUSA
75 10.8948-90 BENEDITO GOMES DE SOUSA OLIVEIRA
76 105069523-6 RAIMUNDO NERI DO NASCIMENTO FILHO
77 105192803-2 CLARO AIRTON FERREIRA MESQUITA
78 105113143-9 HÉRCLES DOUGLAS DE SOUSA
79 105198963-8 VANDERLEY ANDRADE BLAMIRES
80 10.9652-91 JOÃO BATISTA FREIRE DOS SANTOS
81 10.11106-93 FÁBIO BARBOSA
82 10.8031-87 RAIMUNDO NONATO DE SOUSA
83 10.7051-84 ANTONIO ALVES SOUSA
84 10.10960-93 JURANDIR ALVINO DE SOUSA ABREU
85 10.10290-92 VALDENIR RODRIGUES SANTOS
86 10.7897-86 ANTONIO CARLOS DE SALES SUDÁRIO
87 10.12437-00 ANTONIO SILVESTRE DE SOUSA SILVA
88 10.13147-05 ROBERT KELTON LEITE BATISTA
89 10.12380-00 EDIWILSON NASCIMENTO DE ARAÚJO
90 10.12463-00 FERNANDO CARDOSO
91 10.13144-05 LEONARDO SILVA DE SOUSA
92 10.12587-00 JOHNSON ANDRADE JÚNIOR
93 10.13234-05 DENIS MARCIEL SOARES PEREIRA
94 10.13143-05 BRUNO DO NASCIMENTO SILVA
95 10.10691-93 FRANCINALDO TEIXEIRA DE SOUSA
96 10.13016-05 SAMUEL MARTINS MAIA
97 10.12521-00 LEILA DA SILVA SANTOS BRITO
98 10.13339-05 GILBERTO NUNES DO NASCIMENTO
99 10.13095-05 CRISTINO JOSÉ DE OLIVEIRA NETO
100 10.13065-05 FRANCISCO MARCOS DO VALE TEIXEIRA
101 10.13235-05 EZEQUIEL BARROS FEITOSA
102 10.13040-05 JOSÉ ALVES VIANA NETO
103 10.12479-00 MÁRCIO JOSÉ DA SILVA
104 10.12321-00 JOSÉ DE DEUS DE SOUSA CAMPOS
105 10.12443-00 MARCELO AGUIAR MARTINS
106 10.13294-05 MARCELO NASCIMENTO GALVÃO
107 10.12464-00 JOSÉ ARIMATÉA DE SOUSA NETO
108 10.13061-05 MARIA DOMINGAS DOS SANTOS SILVA
109 10.11358-94 FRANCILENE MORAIS DE LIMA
110 10.13027-05 JEFFERSON JERONIMO ROLIM RODRIGUES
111 10.13081-05 FRANCISCO DE ASSIS DA CUNHA SILVA
112 10.12435-00 CARLOS EDUARDO BRAGA E SILVA
113 10.11433-94 WALTER DA SILVA TEIXEIRA

PMPI_Ata PM-PI/CG/DEIP/SUBDEIP/DSI 011661980         SEI 00028.006579/2024-91 / pg. 3

114 10.12462-00 CÂNDIDO JOSÉ PIMENTEL DA SILVA
115 10.12476-00 MILSON LIMA DOS SANTOS
116 10.12341-00 JOSÉ EDINALDO DA SILVA
117 10.12475-00 WILLIAM MENESES PEDREIRA
118 10.9646-91 RAIMUNDO COLETA PEREIRA DE MENESES
119 10.12442-00 ANTONIO MARCOS ABREU
120 10.12064-94 EDILSON ALVES SOARES DE CARVALHO
121 10.12393-00 EDILSON PAZ ARAÚJO
122 10.10289-92 IVAN ALVES RODRIGUES
123 10.13453-05 EDSON MOREIRA DA SILVA
124 10.11715-94 FRANCISCO DAS CHAGAS OLIVEIRA SILVA
125 10.12070-94 CLAUTENES PEREIRA DA SILVA
126 105182163-3 ISAAC DA SILVA
127 10.9690-91 GILSON VIEIRA DE MORAES LIMA
128 101350003-6 JOSÉ FRANCISCO DE ARAÚJO COSTA
129 10.11371-94 FRANCIMEIRY LIMA CUNHA
130 10.11154-94 REGINALDO MARQUES DA SILVA
131 10.13029-05 EDSON ANTONIO BEZERRA LIMA
132 10.13026-05 ADRIANA CYBELLE FREITAS XAVIER CAVALCANTE
133 10.13077-05 FRANCISCO WELLINGTON CARVALHO MASCARENHAS
134 10.13038-05 SAMMYR OLIVEIRA ROCHA
135 10.12436-00 WARNILDO DA SILVA NERES
136 10.12455-00 REGINALDO DA SILVA ALVES
137 105149323-5 ROBERTO SANTOS
138 10.13241-05 JOZIANE GOMES ALVES
139 10.13039-05 JANAIRA LAYANE DE SOUSA
140 10.11946-94 ANTONIO DO MONTE TORRES
141 10.12544-00 GILSON RODRIGUES DE OLIVEIRA
142 10.13107-05 ALEXSANDRO ROMUALDO PINHEIRO
143 10.12354-00 MAIRTON FERREIRA MESQUITA
144 10.11056-93 ANTONIO PEREIRA MARQUES NETO
145 10.7930-87 RAIMUNDO PEREIRA DE OLIVEIRA
146 10.10845-93 JOSÉ RENATO DA SILVA NEPONUCENO
147 10.10503-92 FRANCISCO DAS CHAGAS DE OLIVEIRA GODINHO
148 10.11105-93 LUIS CARLOS SOUSA OLIVEIRA
149 10.9505-91 ADAILSON RODRIGUES LIMA
150 10.8824-90 JOSÉ ENILTON ROCHA ARAÚJO
151 10.7516-86 RAIMUNDO NONATO DE SOUZA
152 10.12619-00 FELIPE LEONARDO COSTA LIMA EXCLUIDO
153 105088353-5 FRANCISCO JOSÉ DO NASCIMENTO CARVALHO
154 10.12555-00 FRANCISCO ALMEIDA DA CUNHA
155 10.13427-05 CARLOS ALBERTO FARIAS JÚNIOR
156 10.13156-05 LUIS SÉRGIO NUNES DE VASCONCELOS
157 10.13560-07 JACOB ALEXANDRE ARAUJO FILHO

POLICIAIS NÃO INSCRITOS (NÃO SOLICITARAM INSCRIÇÃO PARA O CURSO)

N/O IDENT. NOME
01 10.7048-84 FRANCISCO DAS CHAGAS DE ANDRADE
02 10.7111-85 LOURENÇO ALVES DA SILVA FILHO
03 10.8078-87 JÚLIO CÉSAR CUNHA E SILVA
04 105139783-2 ANTÔNIO CARLOS RODRIGUES
05 101406183-0 EMILIANO JOSÉ DOS REIS
06 10.8299-88 FRANCISCO DE ASSIS GOMES DO RÊGO

PMPI_Ata PM-PI/CG/DEIP/SUBDEIP/DSI 011661980         SEI 00028.006579/2024-91 / pg. 4

07 10.7487-86 EDIVALDO GOMES DOS SANTOS
08 101406423-0 FRANCISCO DE ASSIS VAZ GOMES
09 101348583-2 ADALMIR SECONDES
10 10.9903-91 WALBER ITAPOAN OLIVEIRA SILVA
11 10.7275-85 RAIMUNDO NONATO RODRIGUES DOS SANTOS
12 105114373-1 RIVALDO OLIVEIRA DE CARVALHO
13 10.9364-91 FRANCISCO TORRES DA SILVA
14 10.11075-93 CARLOS AUGUSTO PEREIRA
15 105148633-8 SALVADOR DE SOUSA TITO
16 105042763-0 PEDRO PAULO GOMES DOURADO
17 10.10276-92 RAIMUNDO CARDOSO DE MACÊDO NETO
18 10.12080-94 ANTONIO CARLOS FREIRE DE ALMEIDA
19 10.10037-92 CLAUDIOMAR SOARES DE LIMA
20 10.11171-94 JOSÉ DE JESUS CARVALHO COSTA
21 10.8501-89 GENIVAL RODRIGUES DO NASCIMENTO
22 10.9242-91 ANTONIO FERNANDO CIRÍACO
23 10.11059-93 JOÃO RODRIGUES DA SILVA FILHO
24 10.5860-83 WILSOMAR LOPES VERAS
25 10.10596-93 ANTONIO BORGES DA SILVA
26 10.5875-83 JOSÉ WILSON BARBOSA DOS SANTOS
27 10.7071-84 RORISVALDO VIANA BATISTA
28 10.9312-91 JOÃO BATISTA DE CARVALHO
29 10.6025-84 ANTONIO PEREIRA DOS SANTOS NETO

Feitas estas observações e não tendo nada mais a acrescentar, deu-se
por encerrada a presente Ata de Inscrição (1ª Etapa) para o Curso de Habilitação
a Oficial PM/2024 (CHO PM/2024), de acordo com as observações mencionadas,
concluída às 10 horas do mesmo dia, que, depois de lida e achada conforme, para
constar, vai devidamente assinada pelos presentes  e por mim, Hyonne Ruth
Castro de Moura, que a digitei.

Documento assinado eletronicamente por WALBER NUNES LEITE -
Matr.00133884, Diretor(a), em 20/03/2024, às 10:26, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no Cap. III, Art. 14 do Decreto Estadual
nº 18.142, de 28 de fevereiro de 2019.
Documento assinado eletronicamente por FABIANA NARA OLIVEIRA
RESENDE SAMPAIO - Matr.0093326-X, Major PM-PI, em 20/03/2024, às
10:33, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Cap. III, Art.
14 do Decreto Estadual nº 18.142, de 28 de fevereiro de 2019.
Documento assinado eletronicamente por HYONNE RUTH CASTRO DE
MOURA - Matr.0206438-3, Cabo PM-PI, em 20/03/2024, às 10:39,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Cap. III, Art. 14 do
Decreto Estadual nº 18.142, de 28 de fevereiro de 2019.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 011661980 e o código CRC 33AC9B29.

Referência: Caso responda este Documento, indicar expressamente o Processo nº
00028.006579/2024-91 SEI nº 011661980

PMPI_Ata PM-PI/CG/DEIP/SUBDEIP/DSI 011661980         SEI 00028.006579/2024-91 / pg. 5

http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228
http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228
http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	PMPI_Ata PM-PI/CG/DEIP/SUBDEIP/DSI 011661980